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　＜本資料の留意点＞

　本資料を参照いただくにあたっては、以下の点にご留意ください。

　■本資料は各資材の全体的な需給動向等のトレンドであって、

　　個々の品目、規格により差異が生じる場合があります。

　■価格は都市内現場持ち込みの需要家渡し価格となります。

　■価格は建設物価12月号（平成27年11月10日までに得られた最新の調査結果）

　　の価格となります。

　■価格の前月比は建設物価11月号（平成27年10月10日時点）に対する比較となります。

　■前回（第65回：平成27年10月10日時点）に対する変更箇所を赤文字にしています。

一般財団法人　建設物価調査会

災害関連資材情報室(調査統括部内)

TEL:03-3663-3892

　平成２７年１１月１０日までに収集した情報をもとに太平洋沿岸３県（岩手県・宮

城県・福島県）の地場資材と仙台市における一般資材の状況をお知らせいたします。

  状況は常に変化しているため、最新の状況とは異なる場合があることをご了承のう

え、ご参照ください。ご多忙のなか、情報を提供いただきました皆さまに深く感謝い

たします。

　今後とも、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　なお、全国１０都市における主要建設資材の市況動向及び価格動向について、建設

Naviで提供しています。こちらもぜひご利用ください。

　→http://www.kensetu-navi.com/sikyo/index.php
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○被災地区の建設資材概況

平成27年11月10日現在

名称

　　レディーミクスト

　　コンクリート

　　道路用砕石

【参考】建設資材 統計資料 （被災3県）

現況と見通し

○釜石地区

　21-18-20でm3当たり17,900円と前月比変わらず。防潮堤や三陸沿岸道路向けを

中心に、出荷は堅調に推移している。協組は、現状の供給体制を維持し安定した

供給を続けているが、今後は水門、トンネル工事なども控えていることから、需

給ひっ迫が懸念される。先行き、値ごろ感から横ばいで推移する公算が大きい。

○釜石地区

　クラッシャラン40～０mmでm3当たり3,200円と前月比400円の上伸。復興・復旧

工事が本格化しており、道路工事向け需要が増加している。メーカー各社は、生

産・輸送コストの上昇を理由に値上げを表明。需要家の多くが、安定供給による

工事の進捗を優先したことから、値上げが浸透。先行き、横ばいで推移しよう。
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出典：（一社）日本アスファルト合材協会

出典：全国生コンクリート工業組合連合会

震災発生月

震災発生月

（月）

（月）
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前月比 気　配

現在の

需給

需給の

見通し

生コンクリート 

18-18-25(20)N

取引数量：200～1,000ｍ3

m3 15,600 変わらず 横ばい 均衡 均衡

砂

荒目

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 4,500 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

コンクリート用砕砂 取引数量：200～3,000ｍ3 m3 3,900 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

コンクリート用砕石

20～5mm

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 3,300 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

粒度調整砕石

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 3,100 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

単粒度砕石

6号＜13～5mm＞

取引数量：100～1,000ｍ3

m3 3,200 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

再生クラッシャラン

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 2,300 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

再生アスファルト混合物

密粒度13mm

取引数量：200～2,000t

t 13,200 変わらず 横ばい 均衡 均衡

品名 規格 単位 価格

価格動向 需給動向
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27

2 3 4 5 6 7 8 9101112

生コン 砂 荒目

コンクリート用砕砂 コンクリート用砕石 20～5mm

粒調砕石 40～0mm 単粒度砕石6号 13～5mm

再生砕石再生クラッシャラン40～0ｍｍ 再生アスファルト混合物密粒度13mm

久慈（久慈市・岩手県）の価格推移久慈（久慈市・岩手県）の価格推移久慈（久慈市・岩手県）の価格推移久慈（久慈市・岩手県）の価格推移

震災後震災前

価格（円）

（月号）
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前月比 気　配

現在の

需給

需給の

見通し

生コンクリート 

18-18-25(20)N

取引数量：200～1,000ｍ3

m3 22,300 変わらず 横ばい ひっ迫 ひっ迫

砂

荒目

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 4,500 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

コンクリート用砕砂 取引数量：200～3,000ｍ3 m3 ― ― ― ― ―

砂利

25mm(洗い)

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 4,300 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

粒度調整砕石

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 3,900 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

単粒度砕石

6号＜13～5mm＞

取引数量：100～1,000ｍ3

m3 3,700 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

再生クラッシャラン

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 2,500 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

再生アスファルト混合物

密粒度13mm

取引数量：200～2,000t

t 13,900 変わらず 横ばい 均衡 均衡

品名 規格 単位 価格

価格動向 需給動向

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

22,000

24,000

1

23

2 3 4 5 6 7 8 91011121

24

2 3 4 5 6 7 8 91011121

25

2 3 4 5 6 7 8 91011121

26

2 3 4 5 6 7 8 91011121
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生コン 砂 荒目

コンクリート用砕砂 砂利（25ｍｍ）

粒調砕石 40～0mm 単粒度砕石6号 13～5mm

再生砕石再生クラッシャラン40～0ｍｍ 再生アスファルト混合物密粒度13mm

宮古（宮古市・岩手県）の価格推移宮古（宮古市・岩手県）の価格推移宮古（宮古市・岩手県）の価格推移宮古（宮古市・岩手県）の価格推移

（月号）

価格（円）

震災後震災前
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前月比 気　配

現在の

需給

需給の

見通し

生コンクリート 

18-18-25(20)N

取引数量：200～1,000ｍ3

m3 17,350 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

砂

荒目

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 4,100 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

コンクリート用砕砂 取引数量：200～3,000ｍ3 m3 3,850 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

コンクリート用砕石

20～5mm

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 3,600 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

粒度調整砕石

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 3,400 上伸 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

単粒度砕石

6号＜13～5mm＞

取引数量：100～1,000ｍ3

m3 3,900 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

再生クラッシャラン

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 2,300 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

再生アスファルト混合物

密粒度13mm

取引数量：200～2,000t

t 13,300 変わらず 横ばい 均衡 均衡

品名 規格 単位 価格

価格動向 需給動向
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2 3 4 5 6 7 8 9101112

生コン 砂 荒目

コンクリート用砕砂 コンクリート用砕石 20～5mm

粒調砕石 40～0mm 単粒度砕石6号 13～5mm

再生砕石再生クラッシャラン40～0ｍｍ 再生アスファルト混合物密粒度13mm

価格（円）

震災後震災前

（月号）

釜石（釜石市・岩手県）の価格推移釜石（釜石市・岩手県）の価格推移釜石（釜石市・岩手県）の価格推移釜石（釜石市・岩手県）の価格推移
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前月比 気　配

現在の

需給

需給の

見通し

生コンクリート 

18-18-25(20)N

取引数量：200～1,000ｍ3

m3 15,450 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

砂

荒目

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 ― ― ― ― ―

コンクリート用砕砂 取引数量：200～3,000ｍ3 m3 4,200 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

コンクリート用砕石

20～5mm

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 4,000 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

粒度調整砕石

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 3,900 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

単粒度砕石

6号＜13～5mm＞

取引数量：100～1,000ｍ3

m3 4,500 変わらず 横ばい 均衡 均衡

再生クラッシャラン

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 2,000 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

再生アスファルト混合物

密粒度13mm

取引数量：200～2,000t

t 13,200 変わらず 横ばい 均衡 均衡

品名 規格 単位 価格

価格動向 需給動向
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2 3 4 5 6 7 8 9101112

生コン 砂 荒目

コンクリート用砕砂 コンクリート用砕石 20～5mm

粒調砕石 40～0mm 単粒度砕石6号 13～5mm

再生砕石再生クラッシャラン40～0ｍｍ 再生アスファルト混合物密粒度13mm

大船渡（大船渡市・岩手県）の価格推移大船渡（大船渡市・岩手県）の価格推移大船渡（大船渡市・岩手県）の価格推移大船渡（大船渡市・岩手県）の価格推移

価格（円）

震災前 震災後

（月号）
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前月比 気　配

現在の

需給

需給の

見通し

生コンクリート 

18-18-25(20)N

取引数量：200～1,000ｍ3

m3 16,450 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

砂

荒目

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 5,100 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

コンクリート用砕砂 取引数量：200～3,000ｍ3 m3 4,200 変わらず 横ばい ややひっ迫 ひっ迫

コンクリート用砕石

20～5mm

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 3,900 変わらず 横ばい ややひっ迫 ひっ迫

粒度調整砕石

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 4,250 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

単粒度砕石

6号＜13～5mm＞

取引数量：100～1,000ｍ3

m3 3,700 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

再生クラッシャラン

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 2,500 変わらず 横ばい ややひっ迫 ひっ迫

再生アスファルト混合物

密粒度13mm

取引数量：200～2,000t

t 11,700 変わらず 横ばい 均衡 均衡

品名 規格 単位 価格

価格動向 需給動向
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2 3 4 5 6 7 8 91011121
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2 3 4 5 6 7 8 9101112

生コン 砂 荒目

コンクリート用砕砂 コンクリート用砕石 20～5mm

粒調砕石 40～0mm 単粒度砕石6号 13～5mm

再生砕石再生クラッシャラン40～0ｍｍ 再生アスファルト混合物密粒度13mm

気仙沼（気仙沼市・宮城県）の価格推移気仙沼（気仙沼市・宮城県）の価格推移気仙沼（気仙沼市・宮城県）の価格推移気仙沼（気仙沼市・宮城県）の価格推移

価格（円）

震災前 震災後

（月号）

6 平成27年11月10日現在　一般財団法人建設物価調査会



前月比 気　配

現在の

需給

需給の

見通し

生コンクリート 

18-18-25(20)N

取引数量：200～1,000ｍ3

m3 16,450 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

砂

荒目

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 5,100 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

コンクリート用砕砂 取引数量：200～3,000ｍ3 m3 4,900 変わらず 横ばい ややひっ迫 ひっ迫

コンクリート用砕石

20～5mm

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 4,200 変わらず 横ばい ややひっ迫 ひっ迫

粒度調整砕石

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 4,500 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

単粒度砕石

6号＜13～5mm＞

取引数量：100～1,000ｍ3

m3 4,300 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

再生クラッシャラン

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 2,800 変わらず 横ばい ややひっ迫 ひっ迫

再生アスファルト混合物

密粒度13mm

取引数量：200～2,000t

t 11,200 変わらず 弱含み 均衡 均衡

品名 規格 単位 価格

価格動向 需給動向

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

1

23

2 3 4 5 6 7 8 91011121

24

2 3 4 5 6 7 8 91011121

25

2 3 4 5 6 7 8 91011121

26

2 3 4 5 6 7 8 91011121

27

2 3 4 5 6 7 8 9101112

生コン 砂 荒目

コンクリート用砕砂 コンクリート用砕石 20～5mm

粒調砕石 40～0mm 単粒度砕石6号 13～5mm

再生砕石再生クラッシャラン40～0ｍｍ 再生アスファルト混合物密粒度13mm

南三陸（南三陸町・宮城県）の価格推移南三陸（南三陸町・宮城県）の価格推移南三陸（南三陸町・宮城県）の価格推移南三陸（南三陸町・宮城県）の価格推移

価格（円）

震災後震災前

（月号）

7 平成27年11月10日現在　一般財団法人建設物価調査会



前月比 気　配

現在の

需給

需給の

見通し

生コンクリート 

18-18-25(20)N

取引数量：200～1,000ｍ3

m3 15,500 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

砂

荒目

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 3,800 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

コンクリート用砕砂 取引数量：200～3,000ｍ3 m3 3,200 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

コンクリート用砕石

20～5mm

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 3,400 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

粒度調整砕石

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 4,000 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

単粒度砕石

6号＜13～5mm＞

取引数量：100～1,000ｍ3

m3 3,700 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

再生クラッシャラン

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 2,500 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

再生アスファルト混合物

密粒度13mm

取引数量：200～2,000t

t 11,000 変わらず 弱含み 均衡 均衡

品名 規格 単位 価格

価格動向 需給動向

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

1

23

2 3 4 5 6 7 8 91011121

24

2 3 4 5 6 7 8 91011121

25

2 3 4 5 6 7 8 91011121

26

2 3 4 5 6 7 8 91011121

27

2 3 4 5 6 7 8 9101112

生コン 砂 荒目

コンクリート用砕砂 コンクリート用砕石 20～5mm

粒調砕石 40～0mm 単粒度砕石6号 13～5mm

再生砕石再生クラッシャラン40～0ｍｍ 再生アスファルト混合物密粒度13mm

石巻石巻石巻石巻AAAA（旧石巻市・宮城県）の価格推移（旧石巻市・宮城県）の価格推移（旧石巻市・宮城県）の価格推移（旧石巻市・宮城県）の価格推移

価格（円）

震災前 震災後

（月号）

8 平成27年11月10日現在　一般財団法人建設物価調査会



前月比 気　配

現在の

需給

需給の

見通し

生コンクリート 

18-18-25(20)N

取引数量：200～1,000ｍ3

m3 17,300 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

砂

荒目

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 4,400 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

コンクリート用砕砂 取引数量：200～3,000ｍ3 m3 3,700 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

コンクリート用砕石

20～5mm

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 3,900 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

粒度調整砕石

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 4,500 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

単粒度砕石

6号＜13～5mm＞

取引数量：100～1,000ｍ3

m3 4,200 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

再生クラッシャラン

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 3,000 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

再生アスファルト混合物

密粒度13mm

取引数量：200～2,000t

t 11,300 変わらず 弱含み 均衡 均衡

品名 規格 単位 価格

価格動向 需給動向

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

1

23

2 3 4 5 6 7 8 91011121

24

2 3 4 5 6 7 8 91011121

25

2 3 4 5 6 7 8 91011121

26

2 3 4 5 6 7 8 91012111

27

2 3 4 5 6 7 8 9101112

生コン 砂 荒目

コンクリート用砕砂 コンクリート用砕石 20～5mm

粒調砕石 40～0mm 単粒度砕石6号 13～5mm

再生砕石再生クラッシャラン40～0ｍｍ 再生アスファルト混合物密粒度13mm

石巻Ｂ（旧雄勝町・宮城県）の価格推移石巻Ｂ（旧雄勝町・宮城県）の価格推移石巻Ｂ（旧雄勝町・宮城県）の価格推移石巻Ｂ（旧雄勝町・宮城県）の価格推移

価格（円）

震災前 震災後

（月号）

9 平成27年11月10日現在　一般財団法人建設物価調査会



前月比 気　配

現在の

需給

需給の

見通し

生コンクリート 

18-18-25(20)N

取引数量：200～1,000ｍ3

m3 13,700 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

砂

荒目

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 3,500 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

コンクリート用砕砂 取引数量：200～3,000ｍ3 m3 3,800 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

コンクリート用砕石

20～5mm

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 4,000 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

粒度調整砕石

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 3,800 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

単粒度砕石

6号＜13～5mm＞

取引数量：100～1,000ｍ3

m3 4,300 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

再生クラッシャラン

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 2,400 変わらず 横ばい ひっ迫 ひっ迫

再生アスファルト混合物

密粒度13mm

取引数量：200～2,000t

t 10,700 変わらず 弱含み 均衡 均衡

品名 規格 単位 価格

価格動向 需給動向

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

1

23

2 3 4 5 6 7 8 91011121

24

2 3 4 5 6 7 8 91011121

25

2 3 4 5 6 7 8 91011121

26

2 3 4 5 6 7 8 91011121

27

2 3 4 5 6 7 8 9101112

生コン 砂 荒目

コンクリート用砕砂 コンクリート用砕石 20～5mm

粒調砕石 40～0mm 単粒度砕石6号 13～5mm

再生砕石再生クラッシャラン40～0ｍｍ 再生アスファルト混合物密粒度13mm

仙台（仙台市・宮城県）の価格推移仙台（仙台市・宮城県）の価格推移仙台（仙台市・宮城県）の価格推移仙台（仙台市・宮城県）の価格推移

価格（円）

震災前 震災後

（月号）

10 平成27年11月10日現在　一般財団法人建設物価調査会



前月比 気　配

現在の

需給

需給の

見通し

生コンクリート 

18-18-25(20)N

取引数量：200～1,000ｍ3

m3 17,700 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

砂

荒目

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 ― ― ― ― ―

コンクリート用砕砂 取引数量：200～3,000ｍ3 m3 3,700 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

コンクリート用砕石

20～5mm

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 4,000 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

粒度調整砕石

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 3,900 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

単粒度砕石

6号＜13～5mm＞

取引数量：100～1,000ｍ3

m3 4,500 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

再生クラッシャラン

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 2,400 変わらず 横ばい ひっ迫 ひっ迫

再生アスファルト混合物

密粒度13mm

取引数量：200～2,000t

t 10,700 変わらず 弱含み 均衡 均衡

品名 規格 単位 価格

価格動向 需給動向

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

1

23

2 3 4 5 6 7 8 91011121

24

2 3 4 5 6 7 8 91011121

25

2 3 4 5 6 7 8 91011121

26

2 3 4 5 6 7 8 91011121

27

2 3 4 5 6 7 8 9101112

生コン 砂 荒目

コンクリート用砕砂 コンクリート用砕石 20～5mm

粒調砕石 40～0mm 単粒度砕石6号 13～5mm

再生砕石再生クラッシャラン40～0ｍｍ 再生アスファルト混合物密粒度13mm

亘理（亘理町・宮城県）の価格推移亘理（亘理町・宮城県）の価格推移亘理（亘理町・宮城県）の価格推移亘理（亘理町・宮城県）の価格推移

価格（円）

震災前 震災後

（月号）

11 平成27年11月10日現在　一般財団法人建設物価調査会



前月比 気　配

現在の

需給

需給の

見通し

生コンクリート 

18-18-25(20)N

取引数量：200～1,000ｍ3

m3 13,700 変わらず 強含み ややひっ迫 ややひっ迫

砂

荒目

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 3,800 変わらず 強含み ややひっ迫 ややひっ迫

コンクリート用砕砂 取引数量：200～3,000ｍ3 m3 ― ― ― ― ―

コンクリート用砕石

20～5mm

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 3,850 変わらず 強含み ややひっ迫 ややひっ迫

粒度調整砕石

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 3,800 変わらず 強含み ややひっ迫 ややひっ迫

単粒度砕石

6号＜13～5mm＞

取引数量：100～1,000ｍ3

m3 3,950 変わらず 強含み ややひっ迫 ややひっ迫

再生クラッシャラン

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 1,800 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

再生アスファルト混合物

密粒度13mm

取引数量：200～2,000t

t 11,100 変わらず 横ばい 均衡 均衡

品名 規格 単位 価格

価格動向 需給動向

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

1

23

2 3 4 5 6 7 8 91011121

24

2 3 4 5 6 7 8 91011121

25

2 3 4 5 6 7 8 91011121

26

2 3 4 5 6 7 8 91011121

27

2 3 4 5 6 7 8 9101112

生コン 砂 荒目

コンクリート用砕砂 コンクリート用砕石 20～5mm

粒調砕石 40～0mm 単粒度砕石6号 13～5mm

再生砕石再生クラッシャラン40～0ｍｍ 再生アスファルト混合物密粒度13mm

福島（福島市・福島県）の価格推移福島（福島市・福島県）の価格推移福島（福島市・福島県）の価格推移福島（福島市・福島県）の価格推移

価格（円）

震災後震災前

（月号）

12 平成27年11月10日現在　一般財団法人建設物価調査会



前月比 気　配

現在の

需給

需給の

見通し

生コンクリート 

18-18-25(20)N

取引数量：200～1,000ｍ3

m3 14,600 変わらず 横ばい ひっ迫 ひっ迫

砂

荒目

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 ― ― ― ― ―

コンクリート用砕砂 取引数量：200～3,000ｍ3 m3 3,900 変わらず 横ばい ひっ迫 ひっ迫

コンクリート用砕石

20～5mm

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 3,800 変わらず 横ばい ひっ迫 ひっ迫

粒度調整砕石

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 4,000 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

単粒度砕石

6号＜13～5mm＞

取引数量：100～1,000ｍ3

m3 3,950 変わらず 横ばい ややひっ迫 ややひっ迫

再生クラッシャラン

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 2,300 変わらず 強含み ひっ迫 ひっ迫

再生アスファルト混合物

密粒度13mm

取引数量：200～2,000t

t 11,700 変わらず 横ばい 均衡 均衡

品名 規格 単位 価格

価格動向 需給動向

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

1

23

2 3 4 5 6 7 8 91011121

24

2 3 4 5 6 7 8 91011121

25

2 3 4 5 6 7 8 91011121

26

2 3 4 5 6 7 8 91011121

27

2 3 4 5 6 7 8 9101112

生コン 砂 荒目

コンクリート用砕砂 コンクリート用砕石 20～5mm

粒調砕石 40～0mm 単粒度砕石6号 13～5mm

再生砕石再生クラッシャラン40～0ｍｍ 再生アスファルト混合物密粒度13mm

南相馬（南相馬市・福島県）の価格推移南相馬（南相馬市・福島県）の価格推移南相馬（南相馬市・福島県）の価格推移南相馬（南相馬市・福島県）の価格推移

価格（円）

震災前 震災後

（月号）

13 平成27年11月10日現在　一般財団法人建設物価調査会



前月比 気　配

現在の

需給

需給の

見通し

生コンクリート 

18-18-25(20)N

取引数量：200～1,000ｍ3

m3 13,700 変わらず 横ばい 均衡 ややひっ迫

砂

荒目

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 4,400 変わらず 強含み ややひっ迫 ひっ迫

コンクリート用砕砂 取引数量：200～3,000ｍ3 m3 ― ― ― ― ―

コンクリート用砕石

20～5mm

取引数量：200～3,000ｍ3

m3 4,400 変わらず 強含み ややひっ迫 ひっ迫

粒度調整砕石

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 3,900 変わらず 強含み ややひっ迫 ややひっ迫

単粒度砕石

6号＜13～5mm＞

取引数量：100～1,000ｍ3

m3 4,450 変わらず 強含み ややひっ迫 ややひっ迫

再生クラッシャラン

40～0mm

取引数量：200～2,000ｍ3

m3 2,150 変わらず 強含み ひっ迫 ひっ迫

再生アスファルト混合物

密粒度13mm

取引数量：200～2,000t

t 11,700 変わらず 横ばい 均衡 均衡

品名 規格 単位 価格

価格動向 需給動向

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

1

23

2 3 4 5 6 7 8 91011121

24

2 3 4 5 6 7 8 91011121

25

2 3 4 5 6 7 8 91011121

26

2 3 4 5 6 7 8 91011121

27

2 3 4 5 6 7 8 9101112

生コン 砂 荒目

コンクリート用砕砂 コンクリート用砕石 20～5mm

粒調砕石 40～0mm 単粒度砕石6号 13～5mm

再生砕石再生クラッシャラン40～0ｍｍ 再生アスファルト混合物密粒度13mm

いわき（いわき市・福島県）の価格推移いわき（いわき市・福島県）の価格推移いわき（いわき市・福島県）の価格推移いわき（いわき市・福島県）の価格推移
価格（円）

震災前 震災後

（月号）

14 平成27年11月10日現在　一般財団法人建設物価調査会



【一般資材の価格動向】【一般資材の価格動向】【一般資材の価格動向】【一般資材の価格動向】

【地区：仙台市】

前月比 気配

現在の

需給

需給の

見通し

異形棒鋼

ＳＤ２９５Ａ　Ｄ１６　（車上渡し）

取引数量：50～200ｔ直送

ｔ 52,000 下落 弱含み 均衡 均衡

Ｈ形鋼

ＳＳ４００　200×100×5.5×8mm（車上渡し）

取引数量：50～100ｔ直送

ｔ 74,000 変わらず 弱含み 均衡 均衡

セメント

普通ポルトランド　バラ

取引数量：200～1,000ｔ

ｔ 11,100 変わらず 横ばい 均衡 均衡

ストレートアスファルト

針入度60～80　ローリー

取引数量：200～500ｔ

ｔ 79,000 変わらず 横ばい 均衡 均衡

仮設・土木用木材

くい丸太（松) 長2.0ｍ×末口径15cm

材積0.0450　皮付　先端加工含む

取引数量：50～100本

本 1,320 変わらず 横ばい 均衡 均衡

構造用合板

針葉樹　厚12.0×幅910×長さ1,820mm

特類Ｆ☆☆☆☆２級Ｃ－Ｄ

取引数量：1契約あたり200～400枚

枚 890 変わらず 横ばい 均衡 均衡

コンクリート型枠用合板

12×900×1,800mm　輸入品　無塗装品

取引数量：1契約あたり1000枚程度

枚 1,450 変わらず 横ばい 均衡 均衡

電線・ケーブル

600Vビニル絶縁電線(ＩＶ) 1.6mm単線

取引数量：1回の取引量は300m

km 22,500 変わらず 横ばい 均衡 均衡

硬質ポリ塩化ビニル管

一般管　VP100A　4ｍ

取引数量：30～50万円

本 3,660 変わらず 横ばい 均衡 均衡

燃料油

軽油　ローリー

取引数量：月間30ｋℓ程度

kℓ 86,000 下落 横ばい 均衡 均衡

移動式クレーン

作業料金

ラフテレーンクレーン　25ｔ吊り

オペレータ付き（期間：１カ月超）

クレーン建設業者置場渡し、置場戻し

台･日 46,400 変わらず 横ばい 均衡 均衡

需給動向

価格品名 単位

価格動向

規格
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2 3 4 5 6 7 8 9 101112

価格（円）
価格（円）

（月号）

東北（仙台市）における一般資材の価格推移東北（仙台市）における一般資材の価格推移東北（仙台市）における一般資材の価格推移東北（仙台市）における一般資材の価格推移

仮設・土木用木材 くい丸太 構造用合板 コンクリート型枠用合板 硬質塩化ビニル管

異形棒鋼 Ｈ形鋼 セメント ストレートアスファルト

電線・ケーブル 燃料油 移動式クレーン作業料金

左目盛 ： 仮設土木用木材、構造用合板、コンクリート型枠用合板、硬質塩化ビニル管

右目盛 ： 異形棒鋼、H形鋼、セメント、ストレートアスファルト、電線・ケーブル、燃料油、移動式クレーン作業料金

震災前 震災後

15 平成27年11月10日現在　一般財団法人建設物価調査会


